sed scienter in cōpillatione hoc omisit. Itē mirat de Bonifacio q̄ ēt scienter voluit hoc dubiū relinquere nō ponendo in cōpillatione. vj. extrauagātē que attri buebat Gregorio que incipiebat nullū. quā glo. alle gat Hosti. in. ti. de tempo. ordi. p̄ quā fuit motus in. d. c. signif. ad tenendū opī. suā et enā resserit Jo. an. in ad di. spec. in. d. ver. qd si in rixa. Et si bonifacius putabat illam extrauagātē iniquā debebat formare h̄riū concludit tamen Jo. an. in. d. c. signif. q̄ nisi appareat de culpa omniū distincta. licet vnu solus occiderit tamen ex quo non constat omnes repelluntur. Si vero non constat de aliquo v̄z q̄ saltez vnu ex illis fuit qui interfecit omnes admittuntur. facit q̄r not. glo. in ver. q̄ culpabiles in. c. cupientes. s. ceterz de elec. li. vj et placet hec opī. do. Anto. in dicto. c. signifi. et mibi. et vide spec. eo. ti. ver. pone quatuor. Et addit que dicā in sequēti. q. et pro ista sententia etiam facit expresse tex. nō st̄r quia in dubijs securioz pars et c. Adverte tamen quia pro opī. Hosti. facit quod hic ponit In no. et Jo. an. tradit pro regula hic quasi in fine qui dicit q̄ licet in dubio quis debeat se putare irregularē. tamen iudex non debet illum reputare irregularē. Et ideo possumus dicere q̄ aut nos loquimur respectu iudicis et vera sit opī. Guili. aut respectu fori penitentialis et tunc stabimus opī. Hosti. q̄r in his que pertinent ad penitentiam stamus penitenti. vnde si ipse sit q̄r nō percusserit nullo modo debet p̄tari irregularis. Sed si aliquo modo dubitat debet consuli libi vt se irregularē reputet per tex. nostrū supra de simo. c. matheus. et arg. eorum que dixi supra in. iij. qdē. principali. et c. fi. de his qui fili. occid. C. Quadragesimo quero. clericus percussit in aliquo conflictu vbi plures fuerunt interficiuti ab alijs tamen an sit irregularis. So. doc. in. d. c. petitio. j. eo. dicunt q̄ ex sola percussione non est irregularis. per illum tex. qui est valde not. quia ibi querebat clericus et fabebatur se percussisse. et papa respondet solum de occisione. et sic vult q̄ ex sola percussione non efficiatur irregularis. C. Sed contra hoc oppo. de. c. sicut. s. fi. supra eo. et quod not. l. di. c. si quis viduam. sed dicta decisio et tex. in. d. c. petitio debet intelligi secundum Inno. quādo quis interuenit in bello iusto de quo in c. sicut de iure iur. et c. sententiam supra ne cle. vel mona. secus si bellum esset iniustum. quia tunc qualiter cunqz clericus prestisset opem vel consilium efficeretur irregularis licet homicidium per alios sit commissum. Et ex hoc inferitur q̄ si clerici vadunt cuz pugnantibus vt eos audacieores reddant. vel timorem inimicis inferant in bello iniusto. efficiuntur irregulares. de quo dicam infra in articulo 'de ope et auxilio. et hoc etiam tenet Jo. an. andr. et communiter doctores. C. Sed contra predicta oppo. de. c. iij. infra de clerici. percuss. vbi ille clericus non percussit. et tamen sibi imponitur penitentia. et tamen erat pro parte ilorum qui violentiam repellebant. et sic iuste. So. aduerte quia. dict. c. habet plures intellectus. Primus est q̄ ibi interuenit dispensatio et sic de iure communi erat irregularis. et secundum hunc intellectum forster ob. ille tex. sed posset intelligi q̄ ibi excessu modū forte inanimando alios ad occidendum. sed hic intellectus continet diuinationem et predictum intellectum tenuit Jacobus antiquus doctor et tangit spec. in dicto. s. iuxta ver. sed nunquid clerici. C. Si vero c. petitio intelligatur simpliciter et q̄ ex dispensatione processu ob. decisioni d. qua. s. et ē p. c. dilectio de sent.

xxviiij

exo.li.vj.7 ideo dictus intellectus conster reprobatur  
maxime p do. me.in.d.c.ijj. Alius intellectus est q  
placet do. me q ibi non fuit effectus irregularia se d  
pnia imponitur ad cantellā 7 sic nō p dicit decisioni d  
qua.s. Et posset forte 7 tertio dici q illa pnia imponi  
tur qz aliquiditer excessit modū piciendo lapides. 7  
ex predictis pz esse reprobata op. pec.in.d.s. iuxta.  
b.pōt etiā dici q clericus qui dicit q clericus qui cū  
armis vel sine interest bello iusto vel iniusto in quo  
aliqui sunt imperfecti est irregularis. licet ipse non oc  
ciderit.l.di.c.si quis post.rv.q.ijj.c.poroz.xvjij.q.si.  
c.quicqz ex clero.i.q.i.c.si.nā ex pdictis expresse re  
probatur.d.opi. Sed aduerte qz p.d.c.petitio indu  
co.d.c.ijj.de cle.pcus.ēt aliter.vz. qz rex.dicit ibi sed  
aliquem non pcussit quasi sentiat a contrario q secur  
esbet si pcussisset qz fuisset effectus irregularis qd est  
p ea que.s.dixi.lo.arbitror posse dici q ibi narratur  
quod de facto contingit.nō qz debeat ibi summi arg.  
a pōto sensu.adde que dixi.s.q.xvjij. Quadra  
gesimo primo quero.vtrū interficies vel mutilas fe  
minā sit irregularis.quidā dicūt qz nō qz est animal  
imperfectū.ho qz non fuit facta ad ymaginē dei sicut  
homo in.c.ij.s.eo.sed ad ymaginem bois.xvjij.q.  
v.bec ymago. 7 hāc opi. videſ ſequi Lar.flo.in.d.cle  
i.eo.ti.Ego credo hāc ſententiā eſſe veriſimilā. circa  
quod vide quod dixi.s.in vj.q.principali. Ultimo  
circa hūc articulū homicidiū ſacto proprio cōmiffi ſent  
irregularitatis reſpectu homicidiū collige duas r̄gula  
ſas. Prima eſt q ratione homicidiū vel mūlata  
onis nūq p̄bitur irregularitas ſola volūtate niſi ho  
mo actualiter occidat vel mūliet.s.eo.c.sicut.s.i.r  
q.i.c.si quis vero. 7 ponit ſpec.in.d.ti.de ūndi.c.dilec  
to.s.iuxta ver.itē dico.Lex.n. p̄ motionis factū reg  
rit nō volūtatem.rv.q.i.c.si Hōſti.in.c.signifi.el.ij.j.  
eo. 7 ibi doc.vel niſi cām preſter homicidiū vel mu  
tillationi prout ſtatim ſubijciemus. Secunda regu  
la eſt q ſi ſacto proprio quis cōmifit homicidiū caſte  
ale vel mūtillationem 7 adhibuit diligentia quā po  
tuit 7 debuit. 7 dabant opā rei licite. vputa pulsando  
campanas cecidit tintinabulū. vel refiſiendo ecclesiā  
cecidit lapis vel lignū 7 aliquem interfecit.clamabat  
tamen cū videret cadere.caue.caue.nā hoc caſu i nul  
lo imputatur ei ſi caſus fortuitus nō p̄ euident. 7 fm p̄  
dicta intellige.c.dilectus filius.c.ex litteris.el.ij.c.si  
gnifi.el.i.c.ioānes.7.c.si.j.eo. Et ex his habes expe  
ditum hunc primum articulum.